Nöding Messtechnik GmbH  •  Oldenfelder Bogen 29  •  D-22143 Hamburg, Germany  •  Tel.: 040 / 67 58 51 – 0
Fax: 040 / 67 58 51 – 49  •  Internet: www.noeding-messtechnik.de  •  E-mail: info@noeding-messtechnik.de
P142
 	  LEISTUNGSMERKMALE
  Verschweißte metallische Messzelle
  Kleinster Messbereich: 0…200 mbar/ 0…2 mWs
  Größter Messbereich: 0…20 bar/ 0…200 mWs
  Genauigkeit ≤ 0,25%

Fax: 040 / 67 58 51 – 49  •  Internet: www.noeding-messtechnik.de  •  E-mail: info@noeding-messtechnik.de
P142  Datenblatt Tauchsonde
  MESSBEREICHE   TYPENSCHLÜSSEL
Ausgangssignal
4	 4…20 mA 2-Leiter
4T	 4…20 mA 2-Leiter und PT100 3-Leiter
4F	 4…20 mA 2-Leiter und PT1000 3-Leiter
EH	 4…20 mA 2-Leiter /  II 1G Ex ia IIC T4 Ga
TH	 �4…20 mA 2-Leiter /  II 1G Ex ia IIC T4 Ga und PT100 3-Leiter
FH	 �4…20 mA 2-Leiter /  II 1G Ex ia IIC T4 Ga und PT1000 3-Leiter
Messbereich
Messbereiche nach Tabelle
99	 Sondermessbereich
Werkstoff Gehäuse
1	 CrNi-Stahl 1.4571
9	 Sonderausführung
Kabellänge
002	 	 2 m Kabel
005	 	 5 m Kabel
010	 	 10 m Kabel
050	 	 50 m Kabel
100	 	 100 m Kabel
Sonderlängen in Meter
Werkstoff Kabel
6	 FEP Kabel
Optionen
0	 Ohne
P142
  TYP 1
  ABMESSUNGEN
  AUSFÜHRUNG
09/2024 A - Technische Änderungen vorbehalten
Messbereiche
Re
la
tiv
Ab
so
lu
t
Überdruck
(bar)
Berstdruck
(bar)
0…200 mbar / 0…20 kPa B1 2 2,4
0…400 mbar / 0…40 kPa 03 2 2,4
0…600 mbar / 0…60 kPa 04 4 4,8
0…1 bar / 0…100 kPa 05 5 6
0…1,6 bar / 0…160 kPa 06 31 10 12
0…2,5 bar / 0…250 kPa 07 32 10 12
0…4 bar / 0…400 kPa 08 33 17 20
0…5 bar / 0…500 kPa F1 F2 35 42
0…6 bar / 0…600 kPa 09 34 35 42
0…10 bar / 0…1 MPa 10 35 42
0…16 bar / 0…1,6 MPa 11 80 96
0…20 bar / 0…2 MPa B5 80 96
0…4 mWs 53 2 2,4
0…6 mWs 54 4 5
0…10 mWs 55 5 6
0…16 mWs 56 10 12
0…25 mWs 57 10 12
0…40 mWs 58 17 20
0…60 mWs 59 35 42
0…100 mWs 60 35 42
Werkstoff Schutzkappe
1	 CrNi-Stahl 1.4571
9	 Sonderausführung
 160
5